AYUNTAMIENTO DE APODACA, NUEVO LEÓN, MEDIANTE EL CUAL SOMETE 

A LA CONSIDERACIÓN DE ESTA SOBERANÍA, PROPUESTA A FIN DE 

OTORGAR EN COMODATO UN INMUEBLE DE DOMINIO PÚBLICO 

MUNICIPAL, A FAVOR DE SERVICIOS DE SALUD DE NUEVO LEÓN, O.P.D., 

UBICADO EN CALLE PRIVADA DE ABASOLO NO. 714 SETECIENTOS 

CATORCE, DE LA COLONIA MODERNO APODACA, DE ESE MUNICIPIO. 

ACORDÁNDOSE QUE ES DE APROBARSE. INTERVINO A FAVOR DEL 

DICTAMEN EL DIP. CÉSAR ALBERTO SERNA DE LEÓN. – EL CUAL FUE 

APROBADO POR UNANIMIDAD DE 35 VOTOS. 

EL DIP. FRANCISCO LUIS TREVIÑO CABELLO INTEGRANTE DE LA COMISIÓN

[...]

ESCRITO SIGNADO POR EL C. JOSÉ ANTONIO GONZÁLEZ BRAVO, 

PRESIDENTE MUNICIPAL DE ITURBIDE, N. L., MEDIANTE EL CUAL 

SOLICITAN LA AUTORIZACIÓN PARA LA CONTRATACIÓN DE UN 

FINANCIAMIENTO CON LA INSTITUCIÓN DE BANCA DE DESARROLLO 

BANOBRAS, POR LA CANTIDAD DE $1,362,231.00(UN MILLÓN 

TRESCIENTOS SESENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 

00/100 M.N.), Y OTORGAR COMO GARANTÍA LA AFECTACIÓN DE 

PARTICIPACIONES QUE EN INGRESOS FEDERALES LE 

CORRESPONDEN.- DE ENTERADO Y CON FUNDAMENTO EN LO 

DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 24 FRACCIÓN III Y 39 FRACCIÓN 

XVI INCISO A) DEL REGLAMENTO PARA EL GOBIERNO INTERIOR

[...]

MAGISTRADO UNITARIO DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE 

NUEVO LEÓN, MEDIANTE EL CUAL SOLICITA LA APROBACIÓN PARA 

DISPONER DE RECURSOS PROPIOS, MISMOS QUE FUERON PARTE DE LA 

OPTIMIZACIÓN DE LOS PRESUPUESTOS APROBADOS POR ESTA 

SOBERANÍA, POR LA CANTIDAD DE $12,995,000.00 (DOCE MILLONES 

NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL PESOS 00/100 M.N.) POR 

CONCEPTO DE LA COMPRAVENTA DEL BIEN INMUEBLE MARCADO EN 

EL NO. 1201 DE LA CALLE HUMBOLDT Y BRUSELAS; POR OTRA PARTE, 

SE PREVÉ DESTINAR LA CANTIDAD DE $7,005,000.00 (SIETE MILLONES 

CINCO MIL PESOS 00/100 M.N.), A FIN DE PAGAR LOS TRABAJOS DE 

DEMOLICIÓN, CONSTRUCCIÓN, PREPARACIÓN, LEVANTAMIENTO Y 

EDIFICACIÓN DE UNA SALA DE PLENO Y SALÓN MULTIUSOS.- DE 

ENTERADO Y CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS 

ARTÍCULOS 24 FRACCIÓN III Y 39 FRACCIÓN XV INCISO D) DEL

[...]

PARA MAÑANA CON UN DOCUMENTO QUÉ ANALIZAR PERO ESPERO QUE 

NO SEA EN VANO”.  

NO. 
EXPEDIENTE 

NÚM. 
ASUNTO 

3 8724/LXXIII SOLICITUD DEL MUNICIPIO DE GENERAL ZUAZUA, 

N.L. PARA QUE SE DESINCORPORE DEL PATRIMONIO 

MUNICIPAL EL INMUEBLE EN EL LOTE 1-UNO, 

MANZANA 159-CIENTO CINCUENTA Y NUEVE, 

CONSISTENTE EN 8,005 MTS. 2 SITUADO EN LAS 

CALLES AV. PASEO DE LAS PALMAS Y AV. DE LA 

MONARQUÍA DEL FRACCIONAMIENTO REAL DE 

PALMAS EN DICHO MUNICIPIO, PARA LA 

CONSTRUCCIÓN DE UNA CLÍNICA DE SERVICIOS 

MÉDICOS QUIRÚRGICOS. 

SOBRE EL MISMO TEMA, EL C.